令和５年１１月６日

中学校長 様

明誠学院高等学校

校長 吉田 栄一

【重     要】

出願に係る各種書類の押印の省略について

 向寒の候、いよいよご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育活動に
ご理解とご協力を賜りまして厚く御礼申し上げます。

 令和６年度岡山県立高等学校入学者選抜における出願関係書類に公印（校長印）の
押印が不要になったことに伴い、明誠学院高等学校における出願書類も下記のとお
りといたします。

スポーツ推薦 願書・芸術推薦 願書の保護者の押印は必要。

上記以外の出願書類の公印・記載者印は無くても可。

 ❖明誠学院高等学校「公印・記載者印の有無の一覧」❖

調査書 公印 無くても可

スポーツ推薦 推薦書 公印・推薦者印 無くても可

スポーツ推薦 願書 保護者印 必 要

芸術推薦 推薦書 公印・推薦者印 無くても可

芸術推薦 願書 保護者印 必 要

専願推薦書 記載責任者（担任）印 無くても可

併願推薦書 記載責任者（担任）印 無くても可

推薦書付書 公印 無くても可

副申書 公印 無くても可

配慮申請書 記載者印 無くても可

この件についてのお問合せは、

明誠学院高等学校（℡086-252-5247）教頭（前島）

までお願いします。

以 上